Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 19 de setembro de 2023.

Oficio nº 0548/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 177/2023, protocolado sob nº 1143/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que, em reunião plenária realizada em 18/09/2023, foi aprovado por

unanimidade requerimento protocolado de autoria da Vereadora Suellenn Christina

Nascimento Monteiro solicitando, no prazo máximo de 15 dias, com base no princípio

da transparência e do direito à informação, que sejam fornecidas documentações

referentes à implementação do Projeto Miguilim em nosso município.

Conforme comunicado oficial do Governo do Estado de Minas Gerais, o prazo para a

adesão dos municípios ao Projeto se encerra em 10 de outubro de 2023. Como essa

data se aproxima, é de suma importância informar as medidas tomadas pelo município

para implementação desse projeto.

 Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente